«

Министерство просвещения Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Армавирский государственный педагогический университет»

П Р И К А З

Л 5 ~ ъ № /^ Г

г. Армавир

Об установлении стоимости обучения
по программам дополнительного образования в 2022-2023 учебном году

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального
закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Закона
РФ от 07.02.1991 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», Правил оказания
платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441, Положения «Об оказании платных
образовательных услуг в федеральном государственном бюджетном образовательном
учреждении высшего образования «Армавирский государственный педагогический
университет», утвержденного 05.06.2018 г. № СМК-П-5-60-06-18 (с изменениями) в
целях удовлетворения запросов обучающихся и населения на услуги дополнительного
образования

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг и их стоимость по
реализуемым программам дополнительного образования на 2022- 2023 учебный год:

1. дополнительные профессиональные программы профессиональной
переподготовки (Приложение 1)

2. дополнительные профессиональные программы повышения
квалификации (Приложение 2)

3. дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы
(Приложение 3).

4. Руководителю отдела информационной политики Дорофеевой О.А.
организовать размещение настоящего приказа с перечнем платных образовательных
услуг по программам дополнительного образования и их стоимостью на
официальном сайте ФГБОУ ВО «Армавирский государственный педагогический
университет» в подразделе «Платные образовательные услуги» раздела «Сведения

об образовательной организации» и на информационных стендах в местах
осуществления дополнительной образовательной деятельности.

5. Признать утратившими силу приказы № 109-Б от 31.08.2021 г., № 40 от
01.03.2022 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.
проректора по образовательной деятельности Насикан И.В.

Первый проректор С.А. Родин